Actiacos, cum causa fores tu maxima belli,  
 Pars etiam imperii. quae femina tanta? uirorum 25  
 Quae series antiqua fuit? ni gloria mendax  
 Multa uetustatis nimio concedat honoris

## IV.

. . . . . an . . . . .  
 Saepe ego, quae uestris curae sermonibus . . . . .  
 Quas igitur segnis t . . n nunc quaerere causas 30  
 Exsanguisque moras uitae libet? est mihi coniunx,  
 . . . h . . . i posset Phariis subiungere regnis  
 Qui statuit nostraeque mori pro nomine gentis.  
 Hic igitur partis animum diductus in omnis 34  
 Quid uelit, incertum est; terris quibus aut quibus undis

24 A . tiacos C, et H ita ut litt. c pars superior extet |  
 . ausa H: . aus . C | . ores C . oris (i potest e fuisse) H; fores  
 Ciamp. | m et xi et be desunt in CH, suppl. Ciamp. || 25 litte-  
 rae inclinatae sunt Ciampittii supplementa || 26 s et f suppl.  
 Ciamp. | u . . us . atis C et fere H, suppl. Ciamp. | c . . . edat  
 C et fere H; suppl. Ciamp. | honoris (i longa, ut uid.) H ita ut  
 s litterae pars extrema perierit: honori C

IV. 28 an H (litt. a parte priore abrupta): en C (ut e du-  
 bia sit) || 29 e . . CH (sed ut in hoc litt. g uestigium adsit); ego  
 suppl. Ciamp. | ue . . is CH; uestris Kreyss., ueteris Ciamp. |  
 cu . . e CH, suppl. Ciamp. | . . rmonibu . H: . . rm . nibu .  
 C; suppl. Ciamp., qui in fine angor adiecit || 30 Qua : CH; Quas  
 Ciamp. | igitur (r infracta) H: . . gitu . C | segnis H: . . . . C  
 | t . . n CH; ex quo nil extrices; puto papyri litteras delite-  
 scentes utrique descriptori inluisse conicioque leti | quaerere cau-  
 sas H ita ut ae litt. pars infima laesa sit: quae . . . usas C ||  
 31 Exs . ngu . sque H (n litt. laesa): Ex s . . . gu . . . . C;  
 corr. Kreyss. | mor . s H: mor . s C | con . nx C || 32 Parthos qui  
 con. Ciamp., Parthos si Kreyss.; et hoc in spatium quadrat |  
 posset H litt. t parte superiore infracta: posset C | . iariis C  
 . tariis H; Phariis suppl. Ciamp. | reg . is C; in H n paululum  
 laesa || 33 s . . . uit C: s . . nmit H (nisi quod prior n etiam u  
 fuisse potest); statuit suppl. Ciamp., latet aliud | nos . . . eque  
 CH (sed litt. r in hoc uestigium, q infra laesa) || 34 Hic H ita ut  
 litt. ic pars inferior abrupta sit): H . . C | igi . . . (r litt. pars extat)  
 H: . gi . . C; igitur Ciamp., ego olim agilem conieci | animum

## V.

..... etumque ..... m quo noxia turba coiret  
 Praeberetque suae spectacula tristia mortis.  
 Qualis ad instantis acies cum tela parantur,  
 Signa, tubae, classesque simul terrestribus armis,  
 Est facies ea uisa loci, cum saeua coirent 40  
 Instrumenta necis uario congesta paratu:  
 Undique sic illuc campo deforme coactum  
 Omne uagabatur leti genus, omne timoris.